
 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio I – Affari generali – Risorse umane, finanziarie e strumentali – Fondi strutturali 

 

 

Dirigente: Luca Gatani 

Responsabile del procedimento: Claudia Chiapparrone  

Via Giovanni Fattori n° 60 – 90146 Palermo - Tel. 091/6909111  

E-mail: direzione-sicilia@istruzione.it - PEC: drsi@postacert.istruzione.it - www.usr.sicilia.it 

1 

 

IL DIRIGENTE VICARIO 

Vista la Legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modifiche ed integrazioni; 

Visto il proprio decreto prot. n. 573 del 17 ottobre 2024, con il quale sono stati 

predeterminati i criteri e le modalità per la concessione di sussidi a favore di tutto 

il personale del Ministero dell’istruzione e del merito, di quello cessato e delle loro 

famiglie, per l’esercizio finanziario 2024 (eventi verificatisi dal 1° novembre 2023 al 

31 ottobre 2024); 

Considerato che occorre nominare la Commissione per la valutazione delle istanze di sussidio di 

cui all’art. 1 del suddetto decreto, prodotte per eventi verificatisi dal 1° novembre 

2023 al 31 ottobre 2024; 

Considerato che risulta vacante il posto di Direttore Generale dell’Ufficio scolastico regionale 

per la Sicilia;  

Preso atto della nota AOODPPR prot. n. 7072 dell’11 ottobre 2024, a firma congiunta del Capo 

Dipartimento per le risorse, l’organizzazione e l’innovazione digitale e del Capo 

Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e formazione, ai sensi della 

quale, nelle more del conferimento dell’incarico, le deleghe conferite dai direttori 

generali uscenti si intendono rinnovate; 

 

DECRETA 

Art. 1 – Per le motivazioni in premessa, è istituita la Commissione per la valutazione delle istanze di 

sussidio del personale del Ministero dell’istruzione e del merito, in servizio negli uffici e nelle 

Istituzioni scolastiche ed educative della Sicilia, di quello cessato e delle loro famiglie, per l’esercizio 

finanziario 2024 (eventi verificatisi dal 1° novembre 2023 al 31 ottobre 2024). 

La Commissione è composta come di seguito indicato: 

 

       

http://www.usr.sicilia.it/


 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio I – Affari generali – Risorse umane, finanziarie e strumentali – Fondi strutturali 

 

 

Dirigente: Luca Gatani 

Responsabile del procedimento: Claudia Chiapparrone  

Via Giovanni Fattori n° 60 – 90146 Palermo - Tel. 091/6909111  

E-mail: direzione-sicilia@istruzione.it - PEC: drsi@postacert.istruzione.it - www.usr.sicilia.it 

2 

 

Dott.ssa MONICA MUSTACCIOLO 
Funzionario presso Direzione 

Generale dell’USR Sicilia 
Presidente 

Dott. DARIO SCARPATI 
Funzionario presso Direzione 

Generale dell’USR Sicilia 
Componente 

Dott.ssa CLAUDIA CHIAPPARRONE 
Funzionario presso Direzione 

Generale dell’USR Sicilia 

Componente con funzioni 

anche di segreteria 

 

Art. 2 – Per la partecipazione ai lavori della Commissione non spetta alcun compenso né altra 

indennità comunque denominata. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il Dirigente Vicario 

Marco Anello 

Al Sito web dell’Ufficio Scolastico Regionale 

per la Sicilia e all’Albo Istituzionale 

http://www.usr.sicilia.it/

		2024-11-12T08:24:10+0000
	ANELLO MARCO


		2024-11-12T10:19:48+0100
	protocollo




